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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2017:30, som handlar om att uppdra till kyrko-
styrelsen att tydligt lyfta det medicinska biståndsarbetet samt funktionsnedsattas 
rättigheter i Svenska kyrkans internationella arbete. Utskottet menar att förslagen är i 
linje med det internationella arbetets strategier. Utskottet föreslår att motionen avslås. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:30. 

Motionens förslag 
Motion 2017:30 av Ylva Wahlström Ödmann, Strategi för kyrkans 
internationella arbete 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tydligt lyfta det medicinska 

biståndsarbetet. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tydligt lyfta funktions-

nedsattas rättigheter vid vårt bistånd och missionsarbetet. 

Bakgrund 
Svenska kyrkan grundar sitt internationella arbete i sin identitet som kyrka, som en 
del av en världsvid gemenskap. Svenska kyrkans internationella råd svarar på 
delegation från kyrkostyrelsen för Svenska kyrkans internationella verksamhet. Det 
internationella arbetet styrs av femåriga strategier som fastställs av internationella 
rådet och beslutas av kyrkostyrelsen, där den nuvarande strategin beslöts i maj 2017 
för perioden 2018–2022 (Strategisk plan för Svenska kyrkans internationella arbete 
internwww.svenskakyrkan.se/default.aspx?id=1337095). Planen relaterar till andra 
styrdokument och riktlinjer för Svenska kyrkans internationella arbete. De strategiska 
planerna arbetas fram i konsultation med Kyrkornas världsråd, Lutherska 
världsförbundet, ACT-alliansen samt med kyrkor och samarbetsorganisationer där 
Svenska kyrkan är verksam. I det senaste strategirevideringsarbetet har även stiftens 
internationella handläggare, internationella ombud samt Svenska Kyrkans Unga/Agera 
volontärer varit involverade. Samtliga strategier bygger på erfarenheter, prioriteringar 
och konsultationer under föregående programperiod och följs upp enligt internatio-
nella rådets instruktion.  

Svenska kyrkans internationella arbete tillämpar i all verksamhet tydlig inriktning 
där människans värdighet och grundläggande rättigheter lyfts fram. Detta görs så att 
specifika gruppers och individers rättigheter alltid ska tas i beaktande utan att behöva 
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definiera och specificera en viss målgrupp. Ett viktigt centralt värde i strategin är ”att 
vi bärs av evangeliet om Jesus, som tar ställning för den som är nedtystad eller lever 
i en utsatt situation och värnar hennes liv till ande, själ och kropp. Detta gäller 
framförallt barn som har en särställning i kristen tro”. 

Ett av fem prioriterade områden i strategin fram till 2018 såväl som i den 
kommande strategin är sexuell och reproduktiv hälsa (SRHR). Där noteras att SRHR 
är en del av mänskliga rättigheter, men att de inte fått tillräckligt utrymme på grund 
av att de utmanar tabun, normer och diskriminerande strukturer. Detta leder till att 
mödra- och barnadödligheten fortsätter att vara hög och att stigmatisering kopplat till 
preventivmedel, aborter och sexuellt överförbara sjukdomar fortsätter. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:30. 

Reviderade strategier för Svenska kyrkans internationella arbete har i maj 2017 
fastställts av kyrkostyrelsen efter förslag från internationella rådet för perioden 2018–
2022. Det är utskottets mening att strategierna är i linje med motionärens förslag. 
Utskottet ser inte något behov att ytterligare förtydliga den beslutade inriktningen. 
 
Uppsala den 5 oktober 2017 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Agneta Granström, ordförande 
  Stig Lundberg, sekreterare 
 
Beslutande: Agneta Granström, ordförande, Daniel Tisell, Mattias Kristenson, Agneta 
Brendt, Lars Stjernkvist, Lars G Linder, Göran Karlsson, Olle Burell, Lars Jakobsson, 
Anette Nordgren, Fredrik Sidenvall, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, 
Magnus Hedin och Inga Alm. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Stefan Hortlund, Lars Jonsson, Roger 
Larsson, Dan Sarkar, Jimmy Dahllöf, Lars-Ivar Ericson, Julia Kronlid, Margit 
Borgström, Moni Höglund, Magnus Gunnarsson och Anders Nihlgård. 
 
Biskoparna Ragnar Persenius och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överlägg-
ningar. 


